COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI TRENTO

Verbale di deliberazione N. 65
della Giunta comunale

OGGETTO: Accordo di settore di data 08/02/2011: assegnazione indennita
pro anno 2017.

L'anno DUEMILADICIOTTO addi ventisette del mese di aprile, alle ore 11.30, nella sede

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si & convocata la
Giunta comunale.

Presenti i signori:

Assenti

giust. ingiust.

Bellotto Gianni - Sindaco
lagher Sandrina - Vicesindaco
Bettega Adriano - Assessore
Gubert Daniele - Assessore
Serafini Nicoletta - Assessore X

agbhwON~

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Bellotto Gianni, nella sua qualita
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione delloggetto
suindicato.




OGGETTO: Accordo di settore di data 08/02/2011: assegnazimtennita pro anno 2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Ricordato che in data 08/02/2011 é stato sottésdidccordo di settore dell’area non dirigenziale
del comparto autonomie locali su indennita e pripdtd di Comuni e loro forme associative,

Comprensori, Unioni di comuni, recepito con delgmone della Giunta comunale nr.18 di data
29.03.2011;

dato atto che tale accordo si applica al persodalendente con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato e determinato, esclusi i dirigenti iedegretari comunali, a decorrere in parte
dall'01/01/2009 e 01/01/2010 e, in parte (per qoancerne le indennita introdotte per la prima
volta) dall’ 01/01/2011, salvo diversa espressaiprane;

richiamati gli articoli di seguito specificati chdisciplinano le modalita di determinazione delle
varie posizioni di lavoro e l'attribuzione delldatve indennita:

-art. 10: INDENNITA’ PER AREA DIRETTIVA

-art. 11 CONFERIMENTO E REVOCA DELL'INDENNITA’ PERRAREA DIRETTIVA

-art. 13 INDENNITA’ DIVERSE;

richiamata la deliberazione del’Assemblea del @ons di Custodia Forestale dei Comuni di Imer
e Mezzano n.10 di data 24.11.2015 con la qualaté deciso:

1) Di approvare, per quanto esposto in premessaciloglimento del Consorzio di Custodia
Forestale, con sede in Imer, nato (D.P.G.P. di @4t83.1972 n.8019/7-A) per la gestione del
servizio di vigilanza boschiva sui territori dei iBoni di Imer e Mezzano e cio a partire dal 31
dicembre 2015.

2)... omissis...;

dato atto che a seguito della deliberazione detiéhsblea del Consorzio di Custodia Forestale dei
Comuni di Imer e Mezzano n.10 di data 24.11.201Gomsigli comunali di Imer e Mezzano con
deliberazioni n.41 di data 23.12.2015 e n.44 da @2 12.2015 hanno deciso:

1) Di approvare .... lo scioglimento del Consorziordstale, con sede in Imer, costituito con
D.P.G.P. 24.03.1972 n.8019/7-A per la gestionesdelizio di vigilanza boschiva sui territori dei
Comuni di Imer e Mezzano, e cio a partire dal eudibre 2015.

2) Di approvare, per quanto esposto in premess&otevenzione per la gestione associata e
coordinata del Servizio di Custodia Forestale dei Comuni di Mezzano e Imer”, che, nel testo
allegato, costituisce parte integrante e sostamriel presente atto riconoscendone decorrenza negli
effetti a far data 1 gennaio 2016.

3) 4) ... omissis....;

richiamato I'art. 4 della convenzione predetta stualmente recita:

“La forza lavoro in dotazione al Consorzio in sclimgento, costituita da n.2 custodi forestali cat. C
base, verra presa in carico dai Comuni di Imer ezkno che inseriranno all'interno della propria
pianta organica, nel rispetto delle vigenti disposni contrattuali e normative, un custode per
ciascuno. ... omissis....;

richiamate le successive deliberazioni n.42 dd22d15 del Consiglio comunale e n.108
dd.29.12.2015 della Giunta comunale (analoghe eeitioni sono state assunte dal Comune di
Mezzano) con le quali sono state modificate la ltab&, allegata al R.O.P.D., costituente la
dotazione di personale del Comune di Imer suddiypsa singole categorie, e la tabella
“Organigramma Personale Comunale”, in modo da penare il passaggio nell’organico

comunale del custode forestale addetto alla zorsowieglianza di Imer (analoghe deliberazioni



sono state assunte dal Comune di Mezzano pertbaeigorestale addetto alla zona di sorveglianza
di Mezzano);

dato atto pertanto come, a seguito di tali attibéeativi, i due custodi forestali cat. C base sstadi
formalmente inseriti allinterno della pianta orgamndei Comuni di Imer e Mezzano, precisamente
il CF Paolo Cosner nella pianta organica del Condinmer e il CF Silvano Doff Sotta nella pianta
organica del Comune di Mezzano;

preso quindi atto che, nel’ambito dell’organizzam del personale dell’amministrazione comunale
di Imer e dell’'ex Consorzio Forestale, sono statividuate, con I'Atto programmatico di indirizzo
per I'anno 2017, le seguenti posizioni di lavortwltite all’attribuzione delle indennita previste
dall’accordo di settore dell'area non dirigenzidé comparto autonomie locali sopra richiamato:

dipendente Indennita Importo previstg note

riconosciuta dall'accordo
GAIO Luana Area Direttiva| € 2.400 Responsabile stato civlle,
Cat. “C" evoluto |Artt.10e 11 elettorale ed anagrafe
COSNER Mansioni rilevanti |Da € 300 a € 1.250 Assistente amministrativo
Francesco Art. 13 comma 1) contabile dal 01.07.2013B-
Cat. “C” base Responsabile servizjo

finanziario

LUCIAN Donatella| Mansioni rilevanti |Da € 300 a € 1.250 Responsabile tributi comunali.
Cat. “C” base Art. 13 comma 1)
TOMAS Franco |[Mansioni rilevanti|Da € 300 a € 1.250 Responsabile di procedimento
Cat. “C” base Art. 13 comma 1) Settore lavori pubblici
COSNER Paolo |Mansioni rilevanti | Da € 300 a € 1.250 Custode forestale

Cat. “C” base Art. 13 comma 1)

ritenuto, per 'anno 2017, di liquidare gli impodi seguito indicati, nell'ambito delle previsioni
dell'accordo di settore per le specifiche indenratzendo verificato I'effettivo raggiungimento diegl
obbiettivi assegnati ai singoli dipendenti nell’atoldell’Atto Programmatico di indirizzo 2017;

precisato che per l'anno 2018, stante lI'assegnazmrnutto il personale di specifici obiettivi
correlati all'attuazione delle convenzioni di gesg associata, ed al processo di riorganizzazione
degli uffici che '’'Amministrazione intende avviarttribuzione delle indennita di cui all’oggetto
potra essere graduata in relazione all’effettivinenigimento ed alla partecipazione di ciascun
dipendente al processo di cambiamento ed al raggnemto degli obiettivi assegnati anche in
relazione all’ambito sovracomunale;

Visto:

il Contratto Collettivo Provinciale 2002-2005, ssitritto il 20.10.2003, specificatamente I'art. 121
relativo all'indennita per area direttiva ed il maoContratto Provinciale per il quadriennio giuciali
2006-2009 — biennio economico 2008-2009 — sottidsan data 22/09/2008;

il Contratto Collettivo Provinciale 2016-2018 saitatto il 26/12/2016;
I’Accordo di settore dell'area non dirigenziale dadmparto autonomie locali su indennita e

produttivita di comuni e loro forme associativemgrensori, unioni di comuni, sottoscritto in data
10/01/2007;

- pagina 2 -



I’Accordo di settore dell'area non dirigenziale dadmparto autonomie locali su indennita e
produttivita di comuni e loro forme associative,mgyensori, comunita, unioni di comuni,
sottoscritto in data 08/02/2011;

ricordato che l'indennita per mansioni rilevantit(43) va determinata in misura ricompresa tra un
minimo di euro 300 ed una massimo di euro 1.250;

verificato inoltre che lattivitd svolta dal persda sopra elencato rispetta tutti i criteri di
specializzazione, complessita, discrezionalita atbreomia decisionale richiesti dal combinato
disposto di cui agli artt. 10,11 e 13 dell’accodisettore;

dato atto infine che l'attribuzione delle indenngigeviste per le funzioni di coordinatore gruppi
lavoro o squadra operai e per attivita disagiata sggetto di apposito separato provvedimento;

visto I'Atto Programmatico di Indirizzo per 'an2017 approvato con deliberazione n. 18 di data
04.04.2017;

dato atto che:

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 /h, 8ulla presente proposta di deliberazione |l
Segretario comunale ha espresso parere di regaleciico-amministrativa,;

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 /h. 8 dell'articolo 19, comma 1 del D.P.Reg.
28.05.1999 n. 4/L, come modificato dal D.P.Reg22005 n. 4/L, sulla medesima proposta di
deliberazione il responsabile dell’'ufficio di rag&ria, ha espresso parere di regolarita contalule e
copertura finanziaria;

visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. ®/ZDO5 nr. 3/L;
con voti unanimi favorevoli espressi per alzatendno
DELIBERA

1) Di dare atto che per I'anno 2017 sono stateviddate, ex Accordo di settore dd. 10/01/2007,
come successivamente sostituito dall’Accordo da@&/02/2011, le seguenti posizioni di lavoro:

dipendente Indennita Importo previstgnote

riconosciuta dall'accordo
GAIO Luana Area Direttiva| € 2.400 Responsabile stato civlle,
Cat. “C"evoluto |Artt.10e 11 elettorale ed anagrafe
COSNER Mansioni rilevanti |Da € 300 a € 1.250 Assistente amministrativo
Francesco Art. 13 comma 1) contabile dal 01.07.2013-
Cat. “C” base Responsabile servizjo

finanziario

LUCIAN Donatella| Mansioni rilevanti |Da € 300 a € 1.250 Responsabile tributi comunali.
Cat. “C” base Art. 13 comma 1)
TOMAS Franco |[Mansioni rilevanti|Da € 300 a € 1.250 Responsabile di procedimento
Cat. “C” base Art. 13 comma 1) Settore lavori pubblici
COSNER Paolo |Mansioni rilevanti | Da € 300 a € 1.250 Custode forestale

Cat. “C” base Art. 13 comma 1)

- pagina 3 -



2) Di riconoscere, per 'anno 2017, alla Sign.ralGA.uana, responsabile dell'ufficio anagrafe e
stato civile, I'indennita per area direttiva neiésura di euro 2.400,00.

3) Di riconoscere, per l'anno 2017, al sig. COSNERancesco, Assistente amministrativo
contabile, a titolo di indennita per lo svolgimetianansioni rilevanti (art.14 c.1) I'importo di €u
1.250,00.

4) Di riconoscere, per I'anno 2017, alla Sign.raQlAN Donatella, responsabile dell'ufficio
tributi, a titolo di indennita per lo svolgimento mansioni rilevanti (art.14 c.1) I'importo di &u
1.250,00.

5) Di riconoscere, per I'anno 2017, al Signor TOMER&nco, responsabile di procedimento nel
settore dei lavori pubblici, I'indennita per lo $gimmento di mansioni rilevanti (art.14 c.1) nella
misura di €uro 1.250,00.

6) Di riconoscere, per I'anno 2017, al Signor CO8N\Eaolo, custode forestale, I'indennita per lo
svolgimento di mansioni rilevanti (art.14 c.1) aethisura di €uro 1.250,00.

7) Di precisare che per I'anno 2018, stante I'asaemne a tutto il personale di specifici obiettivi
correlati all'attuazione delle convenzioni di gesg associata, ed al processo di riorganizzazione
degli uffici che '’'Amministrazione intende avviarttribuzione delle indennita di cui all’oggetto
potra essere graduata in relazione all’effettivinenlgimento ed alla partecipazione di ciascun
dipendente al processo di cambiamento ed al raggnemto degli obiettivi assegnati anche in
relazione all’ambito sovracomunale.

8) Di dare atto che la spesa di cui ai punti prenédrova imputazione al codice 1010101004 -
capitoli 1020005 - 1050005 - 1060005 - 4010005 #0005 del bilancio in corso che presentano la
sufficiente disponibilita.

9) Di informare le Organizzazioni sindacali dell@gente deliberazione.
10) Di dichiarare la presente deliberazione immediente eseguibile, ex art. 79 del TULLRROC.,

stante l'urgenza di procedere al pagamento delleninita entro i termini fissati dagli accordi
sindacali in vigore.

o:\dati\personale\delibere\indennita impiegati 28b8

- pagina 4 -



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Bellotto Gianni Nicolao dott. Giovanni

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-04-27T09:31:52+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-04-27T09:37:24+0200
	NICOLAO GIOVANNI




